
 

DETERMINAZIONE

R.G.  N° 295

DATA 03-04-14

PROVINCIA  DI VERONA
REGIONE   VENETO

OGGETTO: STAMPA E POSTALIZZAZIONE SOLLECITI DI PAGAMENTO TARES 2013.
ASSUNZIONE DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO AD HARVARD GROUP SRL di
San Giovanni Lupatoto(VR)..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ENTRATE

Consideratoche l'articolo 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con
modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011 n. 214, ha istituito il tributo comunale sui
rifiuti e sui servizi (TARES) con decorrenza dal 01 gennaio 2013;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 21.05.2013, con la quale è stato
stabilito di provvedere a riscuotere alla scadenza del 31/07/2013 un importo, a titolo
di acconto, nella misura del 40% della TIA2, calcolata con riferimento alle tariffe
dell’anno 2012, approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del
05/06/2012, tramite modello F24;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 22/10/2013, con la quale è stato
stabilito di provvedere a riscuotere alla scadenza del 16/12/2013 il saldo TARES
2013, tramite modello F24;

Consideratoche il Servizio Tributi ha provveduto a registrare tutti i versamenti TARES 2013
pervenuti alla data odierna;

Ritenuto necessario inviare una lettera di sollecito/verifica di versamenti ai contribuenti che
risultano inadempienti;

Preso atto che alla data odierna per la provvista di cui all’oggetto esiste la disponibilità sul
catalogo del Mercato Elettronico per la P.A. nell’ambito del bando “Cancelleria 104”,
con affidamento diretto;

Richiamato il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’esecuzione di lavori
in economia ed, in particolare, l’art. 3, c. 1, lett. B, sub t) che individua l’affidamento
del “servizio di supporto alla riscossione delle entrate comunali”  tra quelli che
possono essere acquisiti in economia ed il successivo art. 6, c. 1;

Ritenuto di affidare tramite la piattaforma del Mercato Elettronico per la P.A., mediante ordine
diretto alla ditta Harvard Group Srl, il servizio di stampa e postalizzazione di massimo
1500 solleciti di pagamento TARES 2013 e relativo modello di pagamento
precompilato, per un importo quantificato in di € 1.324,50.= e più precisamente:
€ 225,00.= oltre I.V.A. 22% sul solo servizio di stampa (pari a € 0,15 cadauno) ed
€ 0,70 cadauno per spese di spedizione;

Rilevato che per il servizio di cui trattasi è stato attribuito il relativo Codice identificativo
(denominato CIG) Z8D0E9EAE0;

Effettuata la procedura di acquisto tramite ordine n. 1283881 del 03/04/2014;

SETTORE ENTRATE

SERVIZIO TRIBUTI

DEPOSITATO IN SEGRETERIA

IL 08.04.2014

SETTORE ENTRATE n. 295 del 03-04-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI SONA



Acquisiti i numeri di conto corrente dedicato su cui far transitare le somme liquidate alla
società fornitrice: Iban IT78D0200811770000005208658 e Iban
IT97I0760111770000042982611;

Visti:
il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
il D.P.C.M. del 28/12/2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi
contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, di
cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011”;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 27/09/2013 “Armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti Locali e dei loro organismi ai sensi
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118. Richiesta al Ministero di partecipare alla
sperimentazione”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 21.01.2014 di approvazione del “Piano
Esecutivo di Gestione in esercizio provvisorio 2014;

Considerata la necessità di assumere gli impegni come segue:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

274,50 1 4 1 3 2014 1560 1.03.02.16.999
1.050,00 1 4 1 3 2014 1560 1.03.02.16.002

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del
25.06.1997;

Visti: lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di organizzazione dei Settori -
Servizi ed Uffici;

Richiamato il Decreto Sindacale numero protocollo 921 del 02.01.2014, modificato con decreto
5822 del 10.03.2014, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 per il Settore Entrate per l’anno 2014:

DETERMINA

1.di approvare quanto esposto in premessa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di affidare il servizio di stampa e postalizzazione dei solleciti di pagamento TARES con
affidamento diretto all’impresa Harvard Group Srl - Partita I.V.A. 02415460233 - avente sede
legale in Via Monte Pastello, 5/D – San Giovanni Lupatoto(VR), tramite il Mercato Elettronico
per la P.A, ordine diretto al prezzo complessivo di € 1.275,00.=, oltre I.V.A. 22% sul solo
servizio di stampa (pari a € 225,00);

di provvedere ai seguenti impegni di spesa:3.

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

274,50 1 4 1 3 2014 1560 1.03.02.16.999
1.050,00 1 4 1 3 2014 1560 1.03.02.16.002

SETTORE ENTRATE n. 295 del 03-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI SONA



4. di procedere alla stipulazione del contratto tramite la piattaforma del Mercato Elettronico per la
P.A;

5.di dare atto che il presente provvedimento, come consegnato in originale al Servizio Segreteria,
è inserito nel sistema gestionale "Atti amministrativi" per la pubblicazione all'Albo on line da
parte del Servizio Segreteria.

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE ENTRATE

BALDO ENNIO

SETTORE ENTRATE n. 295 del 03-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI SONA



COMUNE DI SONA 

Provincia di (VR) 

ATTESTATO DI COPERTURA 

 
Data di stampa: 07-04-14 

Determinaz. Numero 00295 del 03/04/2014 
Oggetto 
: 

STAMPA E POSTALIZZAZIONE SOLLECITI DI PAGAMENTO TARES 
2013. ASSUNZIONE DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO AD 
HARVARD GROUP SRL di San Giovanni Lupatoto(VR).. 

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Importo 

2014 1560 0 Imp. 376 0 STAMPA SOLLECITI DI 
PAGAMENTO TARES 2013. 
ASSUNZIONE DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO SERVIZIO AD 
HARVARD GROUP SRL di San 
Giovanni Lupatoto(VR).. 

HARVARD GROUP 
S.R.L. 

274,50 

2014 1560 0 Imp. 377 0 SPESE POSTALIZZAZIONE 
SOLLECITI DI PAGAMENTO 
TARES 2013. ASSUNZIONE 
DI SPESA ED AFFIDAMENTO 
SERVIZIO AD HARVARD 
GROUP SRL di San Giovanni 
Lupatoto(VR).. 

HARVARD GROUP 
S.R.L. 

1.050,00 

 
 
       TOTALE 1.324,50 

 
VISTO DI REGOLARITÀ  CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 
(art.151 comma 4 D.Lgs.267 del 18 Agosto 2000) 

 

Data : 04-04-14 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

VENTURA SIMONETTA 

SETTORE ENTRATE n. 295 del 03-04-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI SONA



DETERMINAZIONE R.G. N. 295

SETTORE ENTRATE – SERVIZIO TRIBUTI

OGGETTO: STAMPA E POSTALIZZAZIONE SOLLECITI DI PAGAMENTO TARES 2013.

ASSUNZIONE DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO AD HARVARD GROUP SRL di

San Giovanni Lupatoto(VR)..

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 907

Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici
giorni consecutivi.

SONA, 24-04-2014

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
RIGHETTI   LORENA

______________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

 Settore ENTRATE  ________________________

 Giunta comunale  ________________________

 ________________________  ________________________

SETTORE ENTRATE n. 295 del 03-04-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI SONA


